
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Costituzione dell’Organismo paritetico ai sensi dell’art. 6-bis C.C.N.L. 2016-2018 dei Dirigenti 
dell’Area Sanità e dell’art. 6 del C.C.N.L. 2016-2018 relativo al personale dell’Area delle Funzioni 
Locali – modifica composizione.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Costituzione dell’Organismo paritetico ai sensi dell’art. 6-bis C.C.N.L. 2016-2018 dei 
Dirigenti dell’Area Sanità e dell’art. 6 del C.C.N.L. 2016-2018 relativo al personale dell’Area 
delle Funzioni Locali – modifica composizione.

Premesso

Che in data 19 dicembre 2019 è stato sottoscritto il nuovo C.C.N.L. dell’Area Sanità 
triennio 2016-2018;

Che il titolo II, Capo I, Relazioni Sindacali, del predetto CCNL prevede, tra le diverse 
forme di partecipazione sindacale, l’Organismo paritetico; ·

Che l’art. 6 bis del sopra citato titolo II, Capo I, definisce modalità di costituzione, 
composizione e aree di consultazioni dell’Organismo paritetico; 

Che in data 17 dicembre 2020 è stato sottoscritto il nuovo C.C.N.L. dell’Area delle 
Funzioni Locali triennio 2016-2018;

Che il titolo II, Capo I, Relazioni Sindacali, del predetto CCNL prevede, tra le diverse 
forme di partecipazione sindacale, l’Organismo paritetico per l’innovazione;

Che l’art. 6 del sopra citato titolo II, Capo I, definisce modalità di costituzione, 
composizione e aree di consultazioni dell’Organismo paritetico per l’innovazione 
(di seguito Organismo paritetico); 

Che     con delibera n. 308/22 del 24/06/2022 è stato costituito l’Organismo paritetico in 
oggetto; 

Visto

Il D. Lgs.vo 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Il C.C.N.L. dell’Area Sanità triennio 2016-2018, sottoscritto il 19.12.2019, in 
particolare l’art. 6 bis che prevede la costituzione dell’Organismo Paritetico;

Il C.C.N.L. relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali triennio 2016-2018, 
sottoscritto il 17.12.2020, in particolare l’art. 6 che prevede la costituzione 
dell’Organismo paritetico per l’innovazione;

Dato atto 

Che al fine di costituire l’Organismo in oggetto, con nota prot. n. 4329/22 del 
14/06/2022 è stato chiesto alle Organizzazioni Sindacali firmatarie del C.C.N.L. 
2016/2018 di individuare i nominativi dei componenti di parte Sindacale; 

Che antecedentemente all’invio della richiesta di cui sopra, la sigla sindacale ANAAO-
ASSOMED invia autonomamente la nota prot. n. 3924/22 del 27/05/2022 con la 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

quale comunica le seguenti designazioni, recapitandola all’indirizzo di posta del 
responsabile UOC Risorse Umane e Affari Legali: 

- dott.ssa Daniela Verginelli (membro titolare); 
- dott. Luigi Giannetti (membro sostituto);

Che con comunicazione del 05/07/2022 i Rappresentanti sindacali FP CGIL hanno 
segnalato che tra i componenti designati di parte sindacale con la sigla FP CGIL 
risulta anche il dott Goffredo Grifoni, inizialmente designato e successivamente 
sostituito dal dott. Dott. Roberto Nardini (membro titolare);

Ritenuto pertanto 

Di prendere atto della nota prot. n. 3924/22 del 27/05/2022 con la quale la sigla 
sindacale ANAAO- ASSOMED comunica le seguenti designazioni: 

- dott.ssa Daniela Verginelli (membro titolare); 
- dott. Luigi Giannetti (membro sostituto);

Di prendere atto che tra i componenti di parte sindacale designati dalla sigla FP 
CGIL, giusta delibera n. 308/22, è inserito anche il dott. Goffredo Grifoni, 
inizialmente designato e successivamente sostituito dal dott. Dott. Roberto 
Nardini (membro titolare);

 Di modificare la composizione dell’Organismo paritetico di cui all’art. 6 bis del 
CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019 e all’art. 6 del CCNL relativo al personale 
dell’Area delle Funzioni Locali del 17.12.2020, costituito con delibera n. 308/22 
del 24/06/ 2022 come di seguito specificato;

- componenti designati di parte sindacale: 

Nome e Cognome Sigla Sindacale

Dott.ssa Martina Benedetti 
membro titolare

FVM SIVeMP

Dott.ssa Alessia Franco
(membro sostituto)

FVM SIVeMP

Dott.ssa Silvia Pezzotti FEDIRETS
Dott. Roberto Nardini 
(membro titolare)

FP CGIL 

Dott.ssa Giulia Barlozzari
(membro sostituto)

FP CGIL

Dott.ssa Daniela Verginelli 
(membro titolare)

ANAAO- ASSOMED

Dott. Luigi Giannetti 
(membro sostituto)

ANAAO- ASSOMED



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

- componenti designati di parte aziendale: 

Nome e Cognome Incarico

Dott. Andrea Leto Direttore Generale f.f.
Dott. Manuel Festuccia Direttore Amministrativo
Dott. Paolo Nicita Dirigente Amministrativo / Responsabile 

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto della nota prot. n. 3924/22 del 27/05/2022 con la quale la sigla 
sindacale ANAAO- ASSOMED comunica le seguenti designazioni:

- dott.ssa Daniela Verginelli (membro titolare); 
- dott. Luigi Giannetti (membro sostituto);
2. Di prendere atto che tra i componenti di parte sindacale designati dalla sigla FP 

CGIL, giusta delibera n. 308/22, è inserito anche il dott. Goffredo Grifoni, 
inizialmente designato e successivamente sostituito dal dott. Dott. Roberto 
Nardini (membro titolare);

3. Di modificare la composizione dell’Organismo paritetico di cui all’art. 6 bis del 
CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019 e all’art. 6 del CCNL relativo al personale 
dell’Area delle Funzioni Locali del 17.12.2020, costituito con delibera n. 308/22 
del 24/06/ 2022 come di seguito specificato;

- componenti designati di parte sindacale: 

Nome e Cognome Sigla Sindacale

Dott.ssa Martina Benedetti 
(membro titolare)

FVM SIVeMP

Dott.ssa Alessia Franco
(membro sostituto)

FVM SIVeMP

Dott.ssa Silvia Pezzotti FEDIRETS
Dott. Roberto Nardini 
(membro titolare)

FP CGIL 

Dott.ssa Giulia Barlozzari
(membro sostituto)

FP CGIL

Dott.ssa Daniela Verginelli 
(membro titolare)

ANAAO- ASSOMED

Dott. Luigi Giannetti 
(membro sostituto)

ANAAO- ASSOMED

- componenti designati di parte aziendale: 

Nome e Cognome Incarico

Dott. Andrea Leto Direttore Generale f.f.
Dott. Manuel Festuccia Direttore Amministrativo
Dott. Paolo Nicita Dirigente Amministrativo / Responsabile 

U.O.C. Rhisorse Umane e Affari Legali



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

4. Di comunicare il contenuto del presente provvedimento ai referenti delle OO.SS. 
rappresentative della Dirigenza;

5. Di dare atto che la presente delibera non comporta alcun onere aggiuntivo 
gravante sul bilancio aziendale.

  
   IL RESPONSABILE

                Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
 Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Costituzione dell’Organismo paritetico ai sensi dell’art. 6-bis 
C.C.N.L. 2016-2018 dei Dirigenti dell’Area Sanità e dell’art. 6 del C.C.N.L. 2016-2018 relativo 
al personale dell’Area delle Funzioni Locali – modifica composizione.”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1.  Di prendere atto della nota prot. n. 3924/22 del 27/05/2022 con la quale la sigla 
sindacale ANAAO- ASSOMED comunica le seguenti designazioni:

- dott.ssa Daniela Verginelli (membro titolare); 
- dott. Luigi Giannetti (membro sostituto);
2. Di prendere atto che tra i componenti di parte sindacale designati dalla sigla FP 

CGIL, giusta delibera n. 308/22, è inserito anche il dott. Goffredo Grifoni, 
inizialmente designato e successivamente sostituito dal dott. Dott. Roberto 
Nardini (membro titolare);

3. Di modificare la composizione dell’Organismo paritetico di cui all’art. 6 bis del 
CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019 e all’art. 6 del CCNL relativo al personale 
dell’Area delle Funzioni Locali del 17.12.2020, costituito con delibera n. 308/22 
del 24/06/ 2022 come di seguito specificato;

- componenti designati di parte sindacale: 

Nome e Cognome Sigla Sindacale

Dott.ssa Martina Benedetti 
(membro titolare)

FVM SIVeMP

Dott.ssa Alessia Franco
(membro sostituto)

FVM SIVeMP

Dott.ssa Silvia Pezzotti FEDIRETS
Dott. Roberto Nardini 
(membro titolare)

FP CGIL 

Dott.ssa Giulia Barlozzari
(membro sostituto)

FP CGIL

Dott.ssa Daniela Verginelli 
(membro titolare)

ANAAO- ASSOMED

Dott. Luigi Giannetti 
(membro sostituto)

ANAAO- ASSOMED



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

- componenti designati di parte aziendale: 

Nome e Cognome Incarico

Dott. Andrea Leto Direttore Generale f.f.
Dott. Manuel Festuccia Direttore Amministrativo
Dott. Paolo Nicita Dirigente Amministrativo / Responsabile 

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali

4. Di comunicare il contenuto del presente provvedimento ai referenti delle OO.SS. 
rappresentative della Dirigenza;

5. Di dare atto che la presente delibera non comporta alcun onere aggiuntivo 
gravante sul bilancio aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
                  Dott. Andrea Leto


		2022-07-14T11:23:32+0000
	Firma applicativa


		2022-07-14T11:24:07+0000


		2022-07-15T05:57:34+0000


		2022-07-15T12:12:15+0000


		2022-07-15T12:13:10+0000


		2022-07-15T12:49:01+0000
	Firma applicativa


		2022-07-15T12:49:02+0000
	Firma applicativa




